СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

52-я сессия VI созыва

от 28.06.2024  № 848

О внесении изменений в Положение

о порядке предоставления

жилых помещений муниципального

жилищного фонда города

Смоленска коммерческого

использования, утвержденное

решением 84-й сессии Смоленского

городского Совета III созыва

от 29.01.2010 № 1370

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений

муниципального жилищного фонда города Смоленска коммерческого

использования, утвержденное решением 84-й сессии Смоленского городского

Совета III созыва от 29.01.2010 № 1370, следующие изменения:

1.1. В разделе 3:

1.1.1. В пункте 3.1 слова «управления имущественных, земельных и

жилищных отношений» заменить словами «Управления имущественных,

земельных и жилищных отношений».

1.1.2. Пункт 3.2 после слов «переработка и реализация,» дополнить

словами «либо включенных в сводный реестр организаций

оборонно-промышленного комплекса, предусмотренный постановлением

Правительства Российской Федерации от 20.02.2004 № 96 «О сводном реестре

организаций оборонно-промышленного комплекса», перечень стратегических

организаций, а также федеральных органов исполнительной власти,

2

обеспечивающих реализацию единой государственной политики в отраслях

экономики, в которых осуществляют деятельность эти организации,

утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от

20.08.2009 № 1226-р «Об утверждении перечня стратегических организаций, а

также федеральных органов исполнительной власти, обеспечивающих

реализацию единой государственной политики в отраслях экономики, в

которых осуществляют деятельность эти организации»,».

1.2. В разделе 4:

1.2.1. В пункте 4.3:

1.2.1.1. Абзац третий дополнить словами «с приложением документов,

подтверждающих соответствие организации критериям, установленным

пунктом 3.2 настоящего Положения».

1.2.1.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

 «- копию трудового договора (контракта), трудовой книжки (сведения о

трудовой деятельности);».

1.2.2. В пунктах 4.7, 4.9, 4.10 слова «управление имущественных,

земельных и жилищных отношений» заменить словами «Управление

имущественных, земельных и жилищных отношений».

1.3. В пункте 6.6 раздела 6 слова «управлению имущественных, земельных

и жилищных отношений» заменить словами «Управлению имущественных,

земельных и жилищных отношений».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Смоленского                                                        Глава

городского Совета                                                                       города Смоленска

                     А.В. Овсянкин                                                                    А.А. Новиков